ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания
Железногорского района Курской области от 24.01.2018г. №5-3-РС
 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений дошкольного образования детей, муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района», муниципального казенного учреждения системы дополнительного педагогического образования (повышение квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» в новой редакции»
Принято Представительным

Собранием Железногорского района                               «27» сентября 2022 года
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 21.02.2022г. № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания наблюдательного совета автономной некоммерческой организации «Россия-страна возможностей» от 20.04.2022г. (Пр-117), Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 24.01.2018г. №5-3-РС «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений и муниципальных казенных учреждений дошкольного образования детей, муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Железногорского района», муниципального казенного учреждения системы дополнительного педагогического образования (повышение квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» в новой редакции» (с изменениями и дополнениями), дополнив п.3.2 раздела II. «Порядок и условия оплаты труда» следующим абзацем:

«Размер оклада работников, занимающих должность советника директора по воспитанию  и взаимодействию с детскими общественными объединениями, не включенную в ПКГ - 9 668 рублей. При увеличении (индексации) вышеуказанного размера оклада (ставки) его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д. Фролков

«27» сентября 2022 года

№ 79-4-РС